FFEVEREIRO
EVEREIRO

FEVEREIRO

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO TOCANTINSFEVEREIRO

FEVEREIRO
FEVEREIRO

Nº 0101
01 DIÁRIO OFICIAL Nº 0101 ANO III - SÃO MIGUEL DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 19 FEVEREIRO DE 2019

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de
24/08/2001, que  Institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

SUMÁRIO

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO
TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, aos 18 (dezoito)
dias do mês de fevereiro de 2019.

DECRETO Nº. 051/2019
São Miguel do Tocantins, 18 de fevereiro de 2019.

“Dispõe sobre Feriado no Município de São Miguel do
Tocantins, e dá Outras Providências.”

CONSIDERANDO as festas alusivas em homenagem

ao 28º (vigésimo oitavo) aniversário do município de São

Miguel do Tocantins.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO TOCANTINS,
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais, e em
cumprimento ao que dispõe o art. 89 inciso I, da Lei Orgânica
do Município de São Miguel do Tocantins/TO, tendo em vista a
Lei Estadual 251 de 20 de fevereiro de 1991.

R E S O L V E:

Art. 1º – Decretar FERIADO no município de São

Miguel do Tocantins no dia 20 de fevereiro de 2019, tendo em

vista as festas alusivas em homenagem ao 28º (vigésimo

oitavo) Aniversário do município de São Miguel do Tocantins.

Parágrafo único - Cabe aos dirigentes dos órgãos e

entidades a preservação e o funcionamento dos serviços

essenciais afetos às respectivas áreas de competência.

Art. 2º – Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

01ATOS DO PODER EXECUTIVO

A Prefeita Municipal de São Miguel do Tocantins/TO, no uso
de suas atribuições constitucionais e legais etc.,

DECRETO Nº. 050/2019, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2019.

CONSIDERANDO o disposto no art. 6, II; 25, III; 54; 55 e 61, da
Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações;

        CONSIDERANDO a valorização e a preservação do

desenvolvimento cultural e turístico, bem como a promoção do

entretenimento da população e visitantes;

 CONSIDERANDO o disposto no art. 37, XXI, da Constituição
Federal;

Dispõe sobre inexigibilidade de licitação e dá outras
providências.

         CONSIDERANDO a necessidade premente em

contratar empresa do ramo do Setor Artístico, para fazer

apresentar em praça pública shows musicais com bandas de

músicas, durante as comemorações alusivas ao 28º

Aniversário de Emancipação do Município De São Miguel do

Tocantins (evento que ocorrerá dia 20/02/2019), nesta cidade;

  CONSIDERANDO o interesse público e a tranqüilidade da
administração;

R E S O L V E:

Art. 2º. Determinar a lavratura de termo de inexigibilidade de
certame licitatório, para contratação do objeto do artigo

Art. 1º. Fica inexigível o concurso licitatório para contratação
da empresa: SILVAN LOPES DE SOUSA – ME, do ramo do
setor artístico, para fazer apresentar as seguintes atrações
musicais: BANDA WELLIGTON TIGRÃO e BANDA
CASADÕES, em praça pública, fins de realização de shows
artísticos, destinados à animação das festividades alusivas ao
28º ANIVERSÁRIO DE EMANCIPAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
SÃO MIGUEL DO TOCANTINS a realizar-se dia 20/02/2019,
no centro desta cidade, visando à valorização e a preservação
do desenvolvimento cultural e turístico, bem como promover o
entretenimento da população e visitantes, para  a
tranqüilidade administrativa.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogndo-se as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de São Miguel do Tocantins,
TO., em 13 de fevereiro de 2019.

precedente.

ELISANGELA ALVES CARVALHO SOUSA
Prefeita Municipal

ELISANGELA ALVES CARVALHO SOUSA
Prefeita Municipal

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 02

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que  Institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

Armando Sotero de Macedo,

AVISO DE LICITAÇÃO

São Miguel do Tocantins, 19 de fevereiro de 2019.

PREGAO PRESENCIAL Nº 012/2019

A Prefeitura de São Miguel do Tocantins/TO, torna público, que

às 10:00h do dia 12/03/2019 realizará Pregão Presencial

objetivando a aquisição de maquinários – 01 (UM) TRATOR

DE PNEUS, POTÊNCIA MÍNIMA DE 85CV, TRAÇÃO 4X4,

FABRICAÇÃO NACIONAL. O Edital poderá ser obtido na sede

da Prefeitura, das 07:30h às13:30h de segunda a sexta ou no

e-mail: . Fone: (63) 3447-1347. licitacaosmiguel@.gmail.com

Pregoeiro.

ATOS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EM BRANCO

EM BRANCO

EM BRANCO

EM BRANCO

EM BRANCO

02 DIÁRIO OFICIAL Nº 0101 ANO III - SÃO MIGUEL DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 19 FEVEREIRO DE 2019

	Página 1
	Página 2

		2019-02-19T13:13:54-0300
	Prefeitura Municipal de São Miguel do Tocantins